
 

AD\937544CS.doc  PE507.960v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

,   

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro rozvoj 
 

2011/2086(INI) 

29. 5. 2013 

STANOVISKO 

Výboru pro rozvoj 

pro Výbor pro rybolov 

o omezeních v oblasti rybolovu a teritoriálních vod ve Středozemí a v Černém 

moři –- způsoby řešení konfliktů 

(2011/2086(INI)) 

Navrhovatelka: Eva Joly 

 



 

PE507.960v02-00 2/4 AD\937544CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\937544CS.doc 3/4 PE507.960v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro rozvoj vyzývá Výbor pro rybolov jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu 

usnesení začlenil tyto návrhy: 

A. vzhledem k tomu, že v rozvojových zemích je rybolov odvětvím vytvářející bohatství 

a pracovní místa a je zdrojem bílkovin pro obyvatelstvo; 

1. konstatuje, že konflikty v námořních oblastech jsou zapříčiněny zejména využíváním 

mořských zdrojů, které se jsou nyní omezené či přímo vzácné, zejména kvůli 

nadměrnému a neudržitelnému využívání jedné jejich části ve Středozemním a Černém 

moři; zdůrazňuje, že mořské zdroje představují pro řadu rozvojových pobřežních států 

hlavní základ pro jejich budoucí rozvoj a pro zabezpečení potravin; 

2. zdůrazňuje, že konflikty ohledně vymezení námořních hranic a vytvoření zón chráněného 

rybolovu je nutno řešit v plném souladu s mezinárodním právem a na základě zásad 

vzájemné spolupráce, transparentnosti, rovnosti a spravedlnosti a současně zajistit 

udržitelnost mořských zdrojů a ochranu ekosystémů, zejména díky dodržování Úmluvy 

Organizace spojených národů o mořském právu a zejména článku 62 této úmluvy; 

3. je přesvědčen, že regionální organizace pro řízení rybolovu a zvláště pak Generální 

Komise pro rybolov ve Středomoří představují optimální rámec k řešení kompetenčních 

sporů a k regulaci rybolovné činnosti; vyzývá proto pobřežní státy a ty státy, které 

provozují rybolovné činnosti ve Středozemním a Černém moři, aby k diskusím využívaly 

přednostně toto fórum ; 

4. zdůrazňuje zejémna, že EU musí i nadále podporovat rozvojové pobřežní státy, aby 

vypracovaly plány udržitelného řízení rybolovu v oblastech jejich teritoriálních moří a aby 

účinně bojovaly proti nezákonné, nehlášené nebo neregulované rybolovné činnosti; 

5. žádá, aby byl přijat dlouhodobý strategický rámec pro vědeckou spolupráci ve 

středomořské a černomořské oblasti, který by ulehčil spolupráci v oblasti námořního 

výzkumu, včetně výměn údajů a vědeckých informací. 

 

 



 

PE507.960v02-00 4/4 AD\937544CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 28.5.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

22 

0 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Thijs Berman, Corina Creţu, Véronique De Keyser, Charles Goerens, 

Mikael Gustafsson, Eva Joly, Filip Kaczmarek, Gay Mitchell, Bill 

Newton Dunn, Andreas Pitsillides, Maurice Ponga, Jean Roatta, Alf 

Svensson, Keith Taylor, Ivo Vajgl, Anna Záborská, Iva Zanicchi 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Philippe Boulland, Emer Costello, Isabella Lövin, Cristian Dan Preda, 

Patrizia Toia 

 
 


